PHỤ LỤC THÔNG BÁO TUYỂN SINH NĂM 2022
(Kèm theo thông báo tuyển sinh hình thức vừa làm vừa học và đào tạo từ xa

của trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên)

- Căn cứ vào Chương trình đào tạo đại học hình thức vừa làm vừa học và đào tạo từ xa;

- Căn cứ Nghị đinh số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng chính phủ về

Quy định cơ chế thu, quản lý học phí đối đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo;

Trường Đại học Kinh tế - Công nghệ Thái Nguyên quy định về khối lượng học tập, thời gian đào

tạo, mức học phí áp dụng cho khóa tuyển sinh từ tháng 5 đến tháng 12 năm 2022 như sau:

I. Quy định về khối ngành đào tạo và ngành đào tạo

1. Ngành đào tạo: Như trong Thông báo tuyển sinh.

2. Khối ngành: Để thuận lợi cho việc tuyển sinh và xác định khối lượng học tập các chương

trình đào tạo liên thông, Nhà trường quy định 4 khối ngành đào tạo sau:

- Khối ngành Kỹ thuật - Công nghệ

- Khối ngành Kinh tế - Kinh doanh và Quản lý

- Khối ngành Ngôn ngữ

- Khối ngành Văn hóa - Xã hội

3. Ngành đúng: Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng đúng với ngành đăng ký xét

tuyển học liên thông.

4. Ngành gần: Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng, đại học cùng khối ngành với

ngành đăng ký xét tuyển học liên thông.

5. Ngành xa: Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng, đại học khác với khối ngành

đăng ký xét tuyển học liên thông.

6. Thí sinh có bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương đương đăng ký học theo chương trình đào tạo

vừa làm vừa học hoặc đào tạo từ xa đại trà.

7. Những trường hợp đặc biệt do Hội đồng tuyển sinh Nhà trường xem xét cụ thể để xác định

khối lượng và thời gian học tập.

II. Khối lượng học tập và thời gian

Trình độ Ngành
Tổng số tín chỉ

(Dự kiến)

Thời gian

(Dự kiến)
Ghi chú

Liên thông từ Đại học sang Đại học
Gần 65 1,5 -2 năm

Tuỳ theo nhu

cầu của lớp để

xắp xếp thời

gian phù hợp

Xa 68 1,5 -2 năm

Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học

Đúng 65 1,5 -2 năm

Gần 72 1,5 -2 năm

Xa 80 2-2,5 năm

Liên thông từ Trung cấp lên Đại học

Đúng 80 2-2,5 năm

Gần 85 2,5-3 năm

Xa 95 2,5-3 năm

Tốt nghiệp THPT  125 4,5 năm

III. Quy định về học phí

Nhà trường áp dụng thu học phí đối với khóa tuyển sinh từ tháng 5 đến tháng 12 năm 2022

như sau:

STT Ngành đào tạo Học phí/ 1 tín chỉ (VND) Ghi chú

1 Ngôn ngữ Hàn Quốc 560.000
Mức thu áp dụng cho cả

khóa học
3 Ngành Kỹ thuật 490.000

4 Các ngành còn lại 465.000

 Sinh viên nộp học phí trực tiếp cho Nhà trường qua tài khoản: 39010000242708 tại Ngân

hàng BIDV Thái Nguyên./.

Đề cương chi tiết xem trên website của trường tại http://tuyensinh.tuetech.edu.vn/